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KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI
—~ (IE SHOQERISE “FOKUS 2020” SH.P.K)
Sot, mé daté 01.2021 para meje Noter OSMAN RROSHI, anétare né Dhomén Kombétare t€
Noterisé, Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén Kavaje, Rruga Jurgen Trade, Kavaje, u
paraqit personalisht: \
SHITES:

Ervin Dulla, atésia Fadil, amésia Hasbije, shtetas Shqiptar, lindur né Kavaijgé, Durrés dhe banues né
KAVAIJE, me adresé Hencve 04060064; Nd. 138; H. 1; Golem; Qeret; 2504; Kavajé, lindur mé
20/06/1986, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, per
identitetin e t& cilitu garantova me L'etemjoftim ID nr. 034512868 dhe nr. personal 1606200597, .

SHITES: /

Elisabeta Dulla, atésia Vasip; amésia Shpresa, shtetase Shqiptare, lindur né Kavajé, Durrés dhe
banuese né KAVAJE, me adresé Hencve 04060064; Nd. 138; H. 1; Golem; Qeret; 2504; Kavajé,
lindur mé 12/08/1991, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési t€ ploté juridike pér té vepruar,
pér identitetin e t€ ciles v garantova me ID nr. 034512484 dhe nr. personal J 15812049V, .
pérfagésuar me prokuré t& tipit "Prokure e pergjithshme" me Nr. Rep 2286, Nr. kol 1151, hartuar nga
noter ALBAN GJOCI, né daté 20/12/2014, nga pérfagésues Ervin Dulla, atésia Fadil, shtetas
shgqiptar, lindur né Kavajé, Durrés dhe banues né Kavajg, lindur mé 20/06/1986, madhor me zotési t&€
ploté juridike dhe pér t€ vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova nga karta e identitetit me nr.
personal 160620059J. NE KETE AKT ME CILESINE E BASHKESHORTES SE ORTAKIT ERVIN

DULLA

BLERES:

Bledar Habili, atésia Azem, amésia Fatbardha, shtetas Shgiptar, lindur né Kavajé, Durrés dhe
banues né KAVAJE, me adresé Indrit Cara 04040001; Nd. 6;H. 1; Kavajé; Kavajé€; 2501; Kavajg,
lindur mé 17/03/1985, gjendja civile “i martuar’, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar,
pér identitetin e t& cilitu garantova me Leternjoftim 1D nr. 032937248 dhe nr. personal 150317110F,

Pasi verifikova statusin ligjor t€ paléve té sipérpérmendura, Uné Noteri konstatova s€ ato jan€ né
pérputhje t€ ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre t& liré € té ploté, duke in
pérmbajtur dispozitave t& Kodit Civil & Republikés sé Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit
nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare”, bien dakord dhe kérkojn€ nga Uné
Noteri redaktimin € Kontratés s¢ Shitjes t& kuotave t& kapitalit t€ Shogéris€ «pQKUS 2020” Sh.pk,
sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore t€ méposhtme:

MEQENESE:
Shitési zotéron 34 % t& Kapitalit te Shogqgrisé “«FOKUS 2020” Sh.pk, njé shoqéri ekzistuese sipas ligjeve té
Republikés sé Shqiperisé, € regjistruar ne Regjistrin Tregtar Shgiptar me NIPT M03419801U, me seli ne
adresen: Tirane, Golem, Qerret Rruga Henz pallatt 5.katesh, kati 1, zona kadastrale nr.3101, banesa nr.14/287-ND,
volumi 25, fage 97, Shqipéri (“Shogéria”) me nje kapital prej 100.000 lek;
A. Shitesi deshiron te shesi tek Bleresi 34 % ¢ pjesemarrjeve ne shogerine € siperpermendur;
B. Shitesi deshiron te transferoje ne pronesi te bleresit 34 % te kapitalit te shogerise te zoteruara nga

shitesi ne kapitalin € shogerise se siperpermendur FOKUS 2020 Sh.pk., sic percaktohet ne kete
marreveshje;
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C. Né pérputhje me Nenet e Statutit t& Shogérisé dhe ne mbeshtetje te Ligjit shqiptar “Pér Tregtarét dhe
Shoqérité Tregtare”, Nr. 9901, date 14.04.2008, sa me siper eshte miratuar ne asamblene e ortakeve
R dt. 28.01.2021.
' \5‘;}' Per sa me siper palét bien dakort si mé poshté:
’ 1. Shitesi deklaron se ka marré nga Blerési Bledar Habili né ményré té ploté té gjithé ¢mimin e blerjes té
réné dakord ne vleren nominale te kuotave te transferuara dhe pér kété arsye transferon kétu 34 % te
Kapitalit te zotéruara prej tij né Kapitalin e Shogérisé “ FOKUS 2020” Sh.p.k., né pronési t&€ Blerésit
Bledar Habili
2. Shitési deklaron dhe garanton Blerésin se Kuotat e transferuara ketu, jané ne pronesine e tij te plote e
ligjore dhe te lira nga barra, hipoteke apo pengje.
3 Blerési pranon pronésiné e kesaj Kuote ne shitje, duke njohur gjendjen e Shogerise dhe bien dakort
me té gjitha té drejtat dhe detyrimet e lindura nga zotérimi i kesaj Kuote brenda Shoqérisé, sipas
pércaktimeve t€ Statutit t€ Shoqérisé dhe ligjit shqiptar.
4-Me nenshkrimin e kesaj kontrate dhe regjistrimin e saj ne QKB, ortake te shogerise "FOKUS

2020” shpk

dhe zoterimet e tyre ne kapitalin e shoqgerise do te jene :
- Altin Copa zoteron 16 % te kapitalit te shogerise
- Daniel Rroshi zoteron 18 % te kapitalit te shogerise
- Bledar Habili zoteron 66 % te kapitalit te shoqerise

5 Shitési dhe Blerési bien dakort t€ zbatojné dhe t€ paraqgesin qé né kérkesén e paré t€ palés tjetér
dhe/ose t&€ Shoqérisé t&€ gjitha dokumentet e nevojéshme né ményré qé té kryejné té gjitha
veprimet e nevojéshme pér regjistrimin e transferimit t€ kétyre Kuotave objekt té késaj
Marréveshjeje, prané Qendrés Kombétare te Biznesit si dhe né ¢do autoritet tjetér sipas
pércaktimeve t& Ligjit Shqiptar.

6 Secila nga Palet mund te paragese dokumenta, informacione dhe prova qe ajo Pale i disponon ne
lidhje me cdo ceshtje te kesaj Marreveshjeje, me gellimin ge te ruaje te perforcoje cdo te drejte te
kesaj Pale ne kuptim te kesaj Marreveshjeje.

Kjo Marréveshje u hartua né 4 (katér) kopje origjinale ne gjuhen shqipe me vleré t€ barabarté ligjore.

Marréveshja bazohet né nenin 705 t€ Kodit Civil (Shqiptar) dhe né Ligjin shqiptar “Pér Tregtarét dhe

Shogérité Tregtare”, Nr. 9901, date 14.04.2008. Marréveshja iu lexua pérpara paléve u gjend e rregullt, né

pérputhje me vullnetin e tyre t€ liré dhe té ploté dhe u nénshkrua rregullisht.

Nenshkruar e vulosur dhe prej meje noterit, ne perputhje me ligjet ne Republiken e Shqiperise,
PALET KONTRAKTUESE
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